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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 38-2024-CS/MDSS-1- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRAMO APV. MIGUEL GRAU HACIA LA COMUNIDAD DE
QUILLAHUATA — PUMAMARCA - DISTRITO DE SAN SEBASTIAN — PROVINCIA DEL CUSCO,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO.

En la Ciudad de Cusco, siendo las 10:00 horas del dia 19 dias del mes de noviembre del 2024; en las instalaciones de la
Municipalidad Distrital de San Sebastian, sitc en Plaza de Armas N°®165, Distrito de San Sebastian, Provincia y
Departamento del Cusco, con la presencia del namero total de integrantes titulares del Comité de Seleccion, designado
mediante MEMORANDUM N°488-2024-MDSS-C/GM-GA aprobado el 22 de agosto del 2024, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccién mencionado, conformado por el Presidente Titular: David Jhoel Quispe Huaita,
Primer Miembro titular: Ratil Pozo Acosta, y el Segundo Miembro Titular: Yarovi Loayza Porcel.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en fa pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, y se registraron como participantes en el portal web del SEACE los
siguientes:

Proveedor

onc 10253203124 YARIN ANCAYFURO LUZ MARINA 02/09/2024  Valido 02/09/2024 10253203124
Proveedor i
Bt 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 10/11/2024  Valido 10/11/2024 10724997347
Proveedor ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE
024 valid
con RUC 20490528556 o G pONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS S.L. 0/ 09/202 1ae 02/09/2024 20450528556
Proveedor PACHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
2049054548 ali 024 204905
Mk 90 5 oachn TNCEREEEETSTA.C. 16/09/2024  Vilido 16/09/2024 2 45485
Proveedor .
e 20527014141 G & C GOLDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/09/2024  Vélido 05/09/2024 20517014141
Proveedor SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA .
20527535540 024 20527
con RUC 52 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/09/2024,  Valido 98/03/202 535530
Proveedor NAVICKA CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
052771994 24 valid 03/09/2024
con RUC 20527719942 1 DIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/09/20 e /097 20527719942
Proveed
o;:":uc'" 20527874671 INVER GOLD S.R.L. 04/09/2024  Vilido 04/09/2024 20527874671
Proveedor MEGATRACTORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
205 5 0370672024 Vilid 03/09 05280338
con RUC 2B033BIS . GATRACTORS S.A.C. et o /09/2024 2052 15
Proveedor 5
10 20564270157 INVERSTONES L.H Y CONSTRUCTORA S.R.L. 13/09/2024  vilido 13/09/2024 20564270157
con RUC
Proveedor CONSTRUCTORA ALAM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- "
0562450724 Q 05644507
u o 20568450728 AR ALAM 5. AC 07/11/2024  valido 07/11/2024 205 24
S SOMOS SOLUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 el 20601559171 RESPONSABILIDAD LIMITADA - SOMOS SOLUCIONES 12/09/2024  Valido 12/09/2024 20601559171
ELR.L.
Proveedor FASE ONE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
0170972024  Valid 0601943833
13 e 20601943833 o o 109/ ido 01/09/2024 206019
Proveedor GRUPO FECORA INGENIERIA CONSTRUCCION ¥
a 20602102081 valid 17/09/2024 20602102981
1 con RUC MAQUINARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/09/2024 e el £1023
Proveed
15 O;::":; C‘" 20602199615 EDEGSA S.R.L. 30/08/2024  Valido 30/08/2024 20602199615
Proveedor CONSTRUCTORA & INGENIERIA DE SERVICIOS MULTIPLES
20602326463 i 024 20602
16 23 AL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/09/2024  Vilido 01/09/2 326463
Proveedor AGORA CONSTRUCCION Y SOLUCTONES INTEGRALES
o 024  valid
17 et 20603733097 ¢ IMA CERRADA - AGORA CST S.A.C. 4/09/2 slido 04/09/2024 20603733097
Proveedor VALIOT INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION EMPRESA
604569444 i 08/2024 20604569444
18 conRUC 20604569 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 3i/es/2024  vilido 317081202 56944
Proveedor .
1 o 20604700591 GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 10/11/2024  Vakido 10/11/2024 20604760591
Proveedor i
20 e 20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 04/09/2024  valido 04/09/2024 20605790802
<on
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Proveedor CONSTRUVIAL INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
06 i 202 727
ill con RUC 20608421727 CONSTRUVIAL INGENIEROS S.A.C. 02/09/2024 Valido 02/09/ 4 20608421
Proveedor .
22 con RUC 20609042720 CONSTRUCTORA ROMCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/09/2024 Valido 03/09/2024 20609042720
Proveedor .
i23 con RUC 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 07/13/2024 Vvalido 07/11/2024 20609446472
l Proveedor B
24 con RUC 20610384243 TI-FLY GROUP INTERNATIONAL S.A.C. 01/09/2024 Valido 01/09/2024 20610384243
Proveedor -
25 con RUC 20610633952 ROCLISA INVERSIONES S.R.L. 31/08/2024 Valido 31/08/2024 20610633952
Proveedor =
26 con RUC 20611364343 EYBER COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/08/2024 valido 30/08/2024 20611364343
Proveedor X
27 con RUC 20612018783 ALMACENES R & P RUMBO AL 3000 S.A.C. 12/09/2024 valido 12/09/2024 20612018783
Proveedor i
28 con RUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 01/09/2024 Valido 01/09/2024 20612573621
28 reqistros 8 reqi ). de 21 228, P4aina 3/3.

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion,
mediante la plataforma del SEACE.

EYBER COMPANY
1 20611364343 SOCIEDAD ANONIMA 11/11/2024 22:45:18 20611364343 11/11/2024 22:45:31 Enviado Valido
CERRADA

ROCLISA
0610633 3:47: 5 11 23:50:10 i g
2 2 952 INVERSIONES S.R.L. 11/11/2024 2 57 20610633952 /11/2024 Enviado  Valido

CONSTRUVIAL
INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA
3 20608421727 CERRADA 11/11/2024 20:19:25 20608421727 11/11/2024 20:19:53 Enviado Valido
CONSTRUVIAL
INGENIEROS S.A.C.

SERRANO RUIZ LUIS , :
4 10724997347 EMILIO 11/11/2024 22:48:52 10724997347 11/11/2024 22:51:39 Enviado Valido

4 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/ 1.

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el Comité de Seleccion da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente al procedimiento
de seleccién y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacién de presentacion obligatoria — documentos
para la admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
resultado:

DOCUMENTOS PARA'LA ADMISION DE LA OFEFRTA DOCUMENTACION
N POSTOR RUC ADMISION FACULTATIVA
a) b) <) d) e) f 9) a) b)
| EYBER COMPANY
1 | SOCIEDAD ANONIMA 20811364343 | S| | SI | Sl | SI Sl N/C ADMITIDA NO Sl
CERRADA Sl
|
L | I :
2 | ROCLISAINVERSIONES | 0610633952 | SI | SI | SI| 8I | SI |N/C | SI | aommDA | NO | Sl
CONSTRUVIAL T
INGENIEROS SOCIEDAD |
3 | ANONIMA CERRADA - 20608421727 | S| | St | SI | SI Si N/C | SI ADMITIDA NO SI
CONSTRUVIAL
| |INGENIEROS S.A.C. 1 _
SERRANO RUIZ LUIS
KR torzagersaz | S1| SI | SI| st | s [ NC | S| | abmmoa | NO | Sl
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CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de
Seleccién evalta las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje y el orden de prelacién correspondiente. El
mismo que es solicitado en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el
siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA BONIFICACION (PUNTOS)
BONIFIcA | PUNTAJE | ORDEN DE

M| oetee | ruos | SNEEACKH | conpe, | TOTAL | FRELAGON
OO 20611364343 | S/129,900.00 | 100.00 5.00 0 | 11500 | 1ro
O R R O eaiinos e o A | 20608421727 | '5/149,00000 | 87.18 435 871 | 1024 | 200
ROCLISA INVERSIONES S.RL. 20610633952 | §/198,000.00 | 65.60 3.8 65 | 7544 | 3RO

| SERRANO RUIZ LUIS EMILIO \0724007347 | S/ 28666600 | 45.31 227 453 | s211 | aT0

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion eval(a los requisitos de calificacion, de los postores que han sido declarados como admitidos
y han obtenido el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion. El mismo que es solicitado en el numeral 3.2 requisitos
de callificacién de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA
ORDEN DE EXPERIENCIA
PRELACION POSTOR Ruc EQUIPAMIENTO | peocova oiave | DELPOSTOREN CALIFICA
ESTRATEGICO LA
ESPECIALIDAD
EYBER COMPANY SOCIEDAD
1 ORI ERRADA 20611364343 |  NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
CONSTRUVIAL C;NGENIEROS NO CUMPLE (*¥) CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 “CONSTRUVIAL INGENIEROS | 20608421727
SAC.
3 ROCLISA INVERSIONES S.R.L. | 20610633952 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
4 SERRANORUIZLUIS EMILIO | 40201007010 CALIFICADA

La revision de los requisitos de calificacién respecto a equipamiento estratégico y personal clave fue verificada y validada por el
presidente y primer miembro del comité que cuentan con conocimiento técnico del objeto de la convocatoria.

(*) EYBER COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, acrediten 02 Camiones
volquete con las siguientes caracteristicas:

Copocid de corgaminms 153
- Camién volquete Afio minimo de fabricacion 2015
i Potencia minima A00HP

Extraido de Ia pag. 26 de las bases integradas
La ficha técnica del camion presentada en la pagina N°27, pertenece a un modelo diferente al camién ofertado segiin consulta vehicular
presentado en la pagina N°26, por lo que no estaria acreditando de forma correcta y se encontraria incongruencia en la documentacion
presentada.

*Mode O de! Z23257N3B4HE)
venicu'o

Extraido de la pag. 27 de la oferta del postor.

. — e ey

MODELO: Z73257V364HEI1

\ Extraido de Ia pag. 26 de.Ja oferta del postor.
N e
. /e £/

David Jhgel Quispe|Huaita \ R 0zo Atosta Yarati L.oayza Porcel
PRFEKINDENTF TITIl AR \thw R MIFMREN TITII AR QFAIINDO MIFMRRNO Q1EIPIENTF




B)

) Q""CA DE,
£ “6,  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIAN Sar -‘e?;i
GESTION 2023-2026

T Gt de Ayllas g Panalias Teales ™ (YM

i Compremetidos contigo

Por lo tanto, al realizar la revision integral de la oferta, el postor no estaria acreditando ninguna caracteristica solicitada en las bases
integradas, debido a que el modelo del camidn no coincide con la ficha técnica del mismo. Al no ser documentos sujetos de subsanacion,
la oferta del postor queda DESCALIFICADA.

(*) CONSTRUVIAL INGENIEROS S.A.C.

“Al respecto, es necesario tener en cuenta que la evaluacién de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma
integral o conjunta, lo que implica el anélisis de Ia totalidad de los documentos que se presentan, los cuales deben contener
informacién _plenamente consistente y_conaruente. En caso contrario, de observase informacién contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, corresponderé declarar la no admisién o descalificacion de la
misma, segtin sea el caso.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos los documentos que la
conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser objeto de revision integral o conjunta por parte del comité de
seleccién. Cabe afiadir que precisamente lo que se busca es que la informacién comprendida en la oferta sea congruente entre si, debiendo
ser objeto de revision integral o conjunta todos los documentos que conforman ésta.”

Se solicita en las bases integradas que como requisitos de calificacion en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, acrediten 01 Cargador
frontal con las siguientes caracteristicas:

| Capacidad minima de cucharén 2.3-3.00m3

I - S e 4
e | Ao minimo fabricacien 2015

: Potencia minima ' 160 HP

El postor presenta en la pagina 16 de su oferta, un documento con las especificaciones técnicas del cargador frontal emitidas por la
empresa Ferreyros S.A. en el que indica que estaran a disposicion del postor haciendo referencia al proceso de seleccion, del cual se
observa que indica como Afio de Fabricacion: 2021.

Sin embargo, se observa que en el compromiso de alquiler de la pagina 17 de la oferta del postor, describe las caracteristicas técnicas
del cargador del cual indica el Afio de Fabricacion; 2020; por lo que existe incongruencia en los documentos presentados.

T == e
' HARON ANO POTENCIA }
——TECTeL T | _|FABRICACION | ]
Afo de Fabricaclén: 2021 2.5M3 2020 5
Cantidad: (01) UNO - - 202 HP
Extraido de Ia pag. 16 de la oferta del postor Extraido de la pag. 16 de la oferta del postor

El postor presenta en la pagina 26 la consulta vehicular del camion volquete con placa; BKW822 en el que indica el modelo de camion
que se utilizara segun el compromiso de alquiler, sin embargo en la pag. 29 de la oferta del postor, presenta una ficha tecnica en el cual
se observa que existe incongruencia en el modelo del camién HOWO 440.

IARCA: SINOTRUK § Tecnologia: Tecnologia alemana 440 HP

ODELO: 72Z3257N364GE1 Modelo: 2Z23257N364KEL

LACA VIGENTE: BKVE822 Modselo de motor: MC 11.44-50

Extraido de la pag. 26 de la oferta del postor Extraido de la pag. 29 de la oferta del postor
CONSULTA VEHICULAR FICHA TECNICA

Motivo por el cual, el compromiso de alquiler tendria informacién incongruente segin el modelo y version del camion a utilizarse en el
presente procedimiento de seleccion.

El postor presenta en la pagina 25 el compromiso de alquiler del volquete, sin embargo se observa que el documento no se encuentra
debidamente identificado por la empresa que firma como arrendador, por lo que no se podria verificar quien es |a persona que suscribe

al pie del documento.

. | Pozo Acosta Yarovj'Loayza Porcel
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Extraido de la pagina 25 de la oferta del postor.
Por Io tanto, al no ser documentos sujetos de subsanacion, la propuesta del postor queda DESCALIFICADA.

PRIMERO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en las ETAPAS de
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELIMINACION DE MATERIAL
EXCEDENTE PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA TRAMO APV. MIGUEL GRAU HACIA LA
COMUNIDAD DE QUILLAHUATA — PUMAMARCA - DISTRITO DE SAN SEBASTIAN — PROVINCIA DEL CUSCO,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro al postor:

POSTOR MONTO OFERTADO
ROCLISA INVERSIONES S.R.L. - 20610633952 S$7198,000.00 (CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL CON 00/100 SOLES)

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 15:50 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriz? la publicacion de la presente en la plataforma
del SEACE.

_id;’JhoeI Qui{pe Huaita N 7 Yarovi Loayza Porcel
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